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Enflasyon Düzeltmesinin Ertelenmesi 

ve Türk Lirasına Dönüşen Mevduat 

Gelirlerine Kurumlar Vergisi 

İstisnasına İlişkin Kanun Teklifi 

 

Adalet ve Kalkınma Partisi’ne mensup 46 milletvekili 

tarafından 2/4092 sayılı Kanun Teklifi TBMM Başkanlığı’na 
sunulmuştur.  

4 maddeden oluşan Kanun teklifi ile enflasyon 

muhasebesinin uygulanması ertelenmekte ve Türk Lirasına 
dönüşümün teşvik edilmesi amacıyla kur farkı ve faiz 

gelirlerine kurumlar vergisi istisnası getirilmektedir.  

Kanun Teklifine ulaşmak için lütfen tıklayınız. 

Uygulamanın detayları aşağıda açıklanmıştır. 

 

ENFLASYON DÜZELTMESİ ERTELENMEKTEDİR 

2022/13 sayılı Sirkülerimizde belirtildiği üzere, Vergi Usul 
Kanunu’nun mük. 298/A maddesinde yer alan enflasyon 

düzeltmesi yapma şartları oluşmuş ve konuyla ilgili olarak 
Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesinde bir genel tebliğ 
taslağına da yer verilmiştir. 

2/4092 esas sayılı Kanun teklifinin aynen yasalaşması 
halinde, 31 Aralık 2021 tarihli bilançolar enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulmayacaktır. Ancak şartların 
gerçekleşip gerçekleşmediğine bakılmaksızın 31 Aralık 2023 
tarihli bilançolar enflasyon düzeltmesi işlemine tabi 

tutulacaktır. 
 

Gerekçesinde, mükelleflerden gelen yoğun talep nedeniyle 
kanun teklifinin hazırlandığı belirtilmiştir. Bilindiği üzere, 

enflasyon düzeltmesi 2004 yılında uygulanmış ve 2021’e 
kadar şartların oluşmamış olması nedeniyle bir çok mükellef 
grubu tarafından uygulanmamıştır. 

Konuya ilişkin olarak yasal sürecin dikkatlice takip 
edilmesinde yarar bulunmaktadır. 

 

MEVZUAT SİRKÜLERİ  

 2022/18    17/01/2022 

 

 

İLETİŞİM BİLGİLERİ 

ADRES: 
İçerenköy Çayır Cad. Nehir 

Plaza No:9/25   
34752 Ataşehir- İstanbul 

 
TELEFON: 

0216 213 0550 

 
WEB SİTESİ: 

www.eccdenetim.com  

 

E-POSTA: 
sirkuler@eccdenetim.com 

 
 
ECC Denetim is collaborating 

with Andersen Global in Turkey 

 

https://www2.tbmm.gov.tr/d27/2/2-4092.pdf
http://www.eccdenetim.com/
mailto:sirkuler@eccdenetim.com
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fglobal.andersen.com%2F&data=04%7C01%7Ctarik.sahin%40mgc.com.tr%7C079ac126233e451e6b8808d8d90937ac%7C3b994ea485ab461ebc2389bd49d222e1%7C0%7C0%7C637497981522565909%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=IoUzwCXMBNpds9oYrYRL90R6AiiJdRvEhEFLiQnqRs8%3D&reserved=0
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TÜRK LİRASINA DÖNÜŞTÜRÜLEN HESAPLARDAN ELDE EDİLEN GELİRLERE VERGİ İSTİSNASI 

17 Şubat 2022 tarihine kadar Türk Lirasına Çevrilen Hesaplar 

Bahsi geçen kanun teklifinin 2. maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’na geçici 14’ncü 
madde eklenmektedir. Getirilmesi öngörülen maddenin (1) numaralı fıkrasına göre 

bankacılık sistemindeki Türk Lirası hesapların payının artırılması amacıyla 31.12.2021 tarihli 
bilançolarda yer alan döviz hesaplarının değerlenmesi ve elden çıkarılması halinde oluşan 

kur farklarının ve faiz gelirlerinin aşağıdaki şartlarla vergiden istisna edilmesi ön 
görülmektedir. 

• Yabancı paraların T.C. Merkez Bankası’nca belirlenen şartlar dahilinde Türk Lirası’na 

çevrilmesi gerekmektedir. 

• Türk Lirasına çevrilen değerlerin en az üç ay vadeli Türk Lirası hesapta 

değerlendirilmesi zorunludur. 

• Dönüşüm işleminin en geç dördüncü geçici vergi beyannamesi verilme tarihi olan 

17.02.2022 tarihine kadar gerçekleşmesi gerekmektedir. 

Yukarıdaki şartların tamamını taşıyan işlemlerle ilgili olarak aşağıdaki tutarlar gelir 
vergisinden istisna tutulmaktadır. 

• Söz konusu hesapların 1 Ekim 2021 – 31 Aralık 2021 döneminde oluşan kur farkı 

gelirleri, 

• Söz konusu hesaplarla ilgili olarak 2022 yılında oluşan kur farkı, faiz ve kâr payları, 

TCMB kur farkı ödemeleri, 
 

18 Şubat – 31 Aralık 2022 tarihinde Türk Lirasına Çevrilen Hesaplar 

Maddenin (2) nolu fıkrası düzenlemesine göre, 18 Şubat 2022 – 31 Aralık 2022 döneminde, 
Türk Lirasına dönüşen hesaplara dönük istisna düzenlemesi yer almaktadır. Buna göre, 
şirketlerin 31 Aralık 2021 tarihli bilançolarda yer alan yabancı paralardan 2022 yılı içerisinde 

en az 3 ay vadeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürülen hesaplardan elde edilen kur 
farkı, faiz ve diğer gelirleri kurumlar vergisinden istisnadır. 

 

Türk Lirasına Dönüştürülen Altın Varlıkları 

Öte yandan 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı bakiyelerin  2022 yılı 
sonuna kadar Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümü yapıldığı takdirde bu 

tutarın en az üç ay vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri 
durumunda bu tür hesapların Türk Lirasına çevrildiği tarihte oluşan kazançlar ile dönem 

sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen 
faiz, kâr payları ve diğer gelirler kurumlar vergisinden istisna edilmesi söz konusudur.  

 
Önemi dolayısıyla kanun teklifinin içeriğine yukarıda yer verilmiştir. Teklifin yasalaşma 
sürecinde değişikliğe uğraması mümkündür. Bu nedenle yasal süreçlerin takip edilmesi ve 

sonucuna göre hareket edilmesi uygun olacaktır. 
 

Saygılarımızla 
Dr. Celal Çelik 

Yeminli Mali Müşavir 

Ek : 13.01.2022 tarihinde TBMM’ye sunulan 2/4092 sayılı Kanun Teklifi 
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ECC 18 SİRKÜLER EKİ  
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